
 
 

 

 
● tel.: +420 724 651 347  ● e-mail: strani@uhbrod.charita.cz  ● www.uhbrod.charita.cz  

 

Pečujete o své blízké?  

Potřebujete si odpočinout?   

Čeká Vás operace? 

Nevíte si rady? 

 

 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA STRÁNÍ 
 

CÍLOVÁ SKUPINA 
Službu poskytujeme dospělým osobám od 19 let, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení a jsou trvale v péči jiné fyzické osoby ve svém přirozeném prostředí, 
žijícím zejména ve zlínském kraji, a to v nepřetržitém provozu. 

POSLÁNÍM Odlehčovací služby Strání je na dočasnou dobu individuálně zajistit péči, stravu a ubytování osobám, 
které jsou jinak trvale v péči jiné pečující osoby. 

CÍLEM je umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek. 
 
UBYTOVÁNÍ 
Kapacita Odlehčovací služby Strání je 5 osob. 
Služba je poskytována ve třech bytových jednotkách. Všechny bytové jednotky jsou vybaveny dvěma lůžky, plně 
zařízenou kuchyňkou s chladničkou, předsíní a bezbariérovým sociálním zařízením. Všechna lůžka jsou elektricky 
polohovatelná s antidekubitní matrací. Klient má k dispozici svůj noční stolek s uzamykatelnou skříňkou. V 
nezbytném případě lze využít mezi lůžky pokojovou zástěnu. Zajišťujeme i další kompenzační pomůcky dle 
individuálních potřeb klientů – sklad se nachází v prostorách DPS.  
 
ÚHRADA 

• 135-155 Kč za hodinu, podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů péče; pokud 
poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady 
se poměrně krátí, 

• 255 Kč denně za celodenní stravu v rozsahu minimálně 3 hlavních jídel, svačin a pitného režimu včetně 
provozních nákladů souvisejících s přípravou stravy, 

• 305 Kč denně za ubytování, úklid a praní prádla včetně provozních nákladů souvisejících s poskytnutím 
ubytování. 

 
PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ 

1)  Písemná Žádost o umístění do odlehčovací služby Strání (můžete odeslat e-mailem 

spstrani@uhbrod.charita.cz) 

2)  Po odevzdání podepsané písemné žádosti Vás bude kontaktovat vedoucí nebo sociální pracovnice, která 

s Vámi prokonzultuje termín přijetí a domluvíte si termín sociálního šetření v domácnosti žadatele. 

mailto:spstrani@uhbrod.charita.cz


 
 

 

 
● tel.: +420 724 651 347  ● e-mail: strani@uhbrod.charita.cz  ● www.uhbrod.charita.cz  

 

3) S klientem bude uzavřena písemná Smlouva na dobu určitou. Naši službu lze využívat minimálně 3 dny, 

maximálně 3 kalendářní měsíce po sobě jdoucí. Pobyt je možné opakovat. V případě závažných důvodů a 

volné kapacity lze pobyt individuálně prodloužit, avšak maximální možná doba využití odlehčovací 

služby je 120 dnů v jednom kalendářním roce. Před podpisem Smlouvy je specifikován plán péče a výše 

úhrady za pobyt, stravu a poskytovanou péči. 

4)  Při nástupu na odlehčovací službu je nutno mít s sebou občanský průkaz a kartičku pojišťovny, hygienické 

potřeby, podepsané oblečení odpovídající počasí a potřebám klienta, obuv na doma i na ven, další věci 

dle individuální potřeby (inkont. pomůcky, léky, kompenz. pomůcky (hůlka, invalidní vozík, chodítko atd.). 

5)  U klientů s omezenou komunikací je vhodné, aby pečující osoby vyplnili Dotazník pro rodinné příslušníky, 

kde jsou popsány zvyklosti a specifika režimu dne klienta. Snažíme se tímto co nejméně narušit jejich 

dosavadní způsob života. 

6)  Klienti odlehčovací služby sami rozhodují, které z nabízených služeb využijí. Jsou plně respektována jejich 

práva, jejich vůle, důstojnost a soukromí. Služby jsou poskytovány v souladu s písemně zpracovanou 

smlouvou, kterou znají a dodržují všichni zaměstnanci. Důležitá je taktéž spolupráce s pečující rodinou. 

 
Odlehčovací službu nelze poskytnout v případě naplněné kapacity. 

 
Základní zásady, kterými chceme kvalitu našich služeb dosahovat: 

1. Důstojnost lidské osoby - chráníme důstojnost a základní lidská práva klientů - podporujeme schopnosti 
klientů a v odpovědnosti za jejich rozhodnutí - přistupujeme ke klientovi individuálně v duchu 
rovnocenného partnerství.  

2. Solidarita - pomáháme klientům a jejich rodinným příslušníkům v jejich tíživé situaci – vnímáme každého 
klienta s jeho biologickými, psychologickými, sociálními a duchovními potřebami. 

3. Podpora soběstačnosti - podporujeme vlastní schopnosti klientů, poskytujeme takovou podporu, kterou 
klient skutečně potřebuje a na kterou je zvyklý.  

4. Kvalita – služba dokáže flexibilně reagovat na aktuální potřeby klientů, podporujeme klienta v různých 
oblastech života, a to nejenom v oblasti základních potřeb, ale také v oblasti uplatňování oprávněných 
práv a zájmů, získávání kontaktů v přirozeném sociálním prostředí, důstojného prožívání života „vně i 
uvnitř“ služby a udržování kontaktu s rodinou a blízkými. 

KONTAKTY
Ing. Bc. Miroslava Havlíková, DiS., MBA 
 – vedoucí zařízení 
DPS, Sv. Cyrila a Metoděje 271, 68765 Strání 
Telefon: +420 603 406 539 
E-mail: miroslava.havlikova@uhbrod.charita.cz 
Provozní doba: 6:30 – 14:00 hod. 
 

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI 
DPS, Sv. Cyrila a Metoděje 271, 68765 Strání 
Telefon: +420 603 406 539 nebo 606 055 135 
Žádosti a dotazy směřujte na e-mail:  
      spstrani@uhbrod.charita.cz 
Provozní doba: Po - Pá 7:00 – 15:30 hod. 

Provozovatel: 
Charita Uherský Brod 
Statutární zástupce: Ing. Libor Mikel 
688 01 Uherský Brod, Mariánské nám. 13 
Tel./fax: 572 637 333 Mobil: 724 651 320 
Email: libor.mikel@uhbrod.charita.cz 
IČO: 48489336 DIČ: CZ48489336 
Číslo účtu: 1540093329/0800 

 

 
 

mailto:spstrani@uhbrod.charita.cz

